Las normativas locales pueden restringir el uso de este producto a condiciones inferiores a las especificadas.
En beneficio del desarrollo y mejora del producto, nos reservamos el derecho a cambiar las especificaciones sin previo aviso.   © Copyright 2021
Página 1 de 7
Descripción
El IFT57 es un purgador de condensados para redes de vapor de
tipo boya cerrada de fundición nodular con componentes internos de
acero inoxidable, un sensor Spiratec (SSI) integrado para la detección
de fugas de vapor y un eliminador de aire automático integrado para

Juego completo de juntas (paquete de 3) 3, 9, 18, 20
Sensor y junta  24, 25
Cómo pedir repuestos
Pida siempre las piezas de repuesto utilizando la descripción que figura en la columna "Piezas de repuesto disponibles" e indique el tamaño,
el número de modelo, la orientación, es decir, horizontal (H) o vertical (V), y la presión nominal del purgador.
Ejemplo: 1 - Conjunto de válvula principal para un purgador de vapor de boya esférica DN40 IFT54H-16. Presión nominal hasta 16 bar.
Válvula principal con boya para
purgadores tamaño DN15, DN20 y
DN25
10
11
3
15
Conjunto del
eliminador de aire
17
Conjunto de válvula principal
para purgadores DN40 y DN50
con deflector de erosión
En la imagen, el IFT57H
18
7 16 8 9
25 24
13 6 14
5 12
4
(No es un repuesto
disponible)
Integral
Spiratec
sensor
Página 7 de 7
IFT57 Purgador de vapor de boya cerrada de fundición nodular con sensor Spiratec integral y conexiones embridadas
TI-P615-03-ES
CMGT Issue 6
Pares de apriete recomendados
Nº de artículo y pieza o
mm N m
2
DN15, DN20 y DN25
IFT57H Perno      10 A/F (toma) M12 x 35 70 - 75
IFT57V
Espárrago M12 35 - 40
Tuerca 19 A/F M12 70 - 75
DN40 y DN50
IFT57H Perno 24 A/F M16 x 55 150 - 165
IFT57V
Espárrago M16 70 - 80
Tuerca 24 A/F M16 150 - 165
5 DN15, DN20 y DN25 Asiento de válvula 17 A/F M12 50 - 55
7 DN15, DN20 y DN25 Tornillos del conjunto del armazón
pivote 10 A/F M6 x 10 10 - 12
15 DN40 y DN50 Tornillos del servomecanismo 10 A/F M6 x 10 10 - 12
17 Conjunto del eliminador de aire 17 A/F 50 - 55
24 Sensor 24 A/F 50 - 55
11
3